

ราคากลางโครงการ ซ่อมแซม ปรับปรุงบ้านพักอาศัยผู้ยากไร้ ราย นางบุญเรือน พุ่มมณี บ้านเลขที่ 1 หมู่ 3 ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเลขที่ 1 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านระกาศ อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายสมัย แท่นคำ หน.ฝ่ายออกแบบฯ

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)
				ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	
1	งานโครงสร้างเสา คาน ตง พื้น							
1.1	เสาตอม่อคสล.ขนาด 12.5x12.5 ซม. ยาว 1.00 เมตร	6.00	ต้น	175.00	1,050.00	50.00	300.00	1,350.00
1.2	เสาไม้เนื้อแข็ง 5"x5"x3.00 ม.(6 ต้น)	10.260	ลบ.ฟ	1,013.33	10,396.77	200.-/ต้น	1,200.00	11,596.77
1.3	คานไม้เนื้อแข็ง 2"x"x3.50 เมตร (4 ท่อน)	5.107	ลบ.ฟ	930.00	4,749.51	-	-	4,749.51
1.4	ตงไม้เนื้อแข็ง 1½"x6"x6.00 เมตร (7 ท่อน)	8.618	ลบ.ฟ	1,006.67	8,675.48	-	-	8,675.48
1.5	พื้น แผ่นเรียบไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1200x2400x12 มม.	8.00	แผ่น	568.40	4,547.20	-	-	4,547.20
1.6	ค่าแรงติดตั้งคาน+ตง+พื้น	21.00	ตร.ม	-	-	167.00	3,507.00	3,507.00
2	งานผนัง	43.00	ตร.ม	-	-	108.00	4,644.00	4,644.00
2.1	โครงเคร่าไม้ยาง 1½"x3"x3.00 เมตร (44 ม.)	13.543	ลบ.ฟ	640.00	8,667.52	-	-	8,667.52
2.2	โครงเคร่าไม้ยาง 1½"x3"x3.50 เมตร (8 ท่อน)	2.873	ลบ.ฟ	640.00	1,838.72	-	-	1,838.72
2.3	โครงเคร่าไม้ยาง 1½"x3"x3.00 เมตร (5 ท่อน)	1.539	ลบ.ฟ	640.00	984.96	-	-	984.96
2.4	แผ่นเรียบ ไฟเบอร์ซีเมนต์ 1200x2400x4 มม.	23.00	แผ่น	176.40	4,057.20	-	-	4,057.20
2.5	หน้าต่างบานเปิดไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ขนาด 0.70x1.10 เมตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	ชุด	2,050.00	10,250.00	280.00	1,400.00	11,650.00
2.6	ประตูบานเปิดไม้เนื้อแข็ง วงกบไม้เนื้อแข็ง 2"x4" ขนาด 0.80x2.00 เมตรพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	200.00	200.00	2,700.00
3	งานหลังคา	48.00	ตร.ม	-	-	102.00	4,896.00	4,896.00
3.1	แผ่นเมทัลชีท มุงหลังคา หนา 0.33 มม. บุญวนกันความร้อนพร้อมอุปกรณ์	51.20	ตร.ม	258.00	13,209.60	70.00	3,584.00	16,793.60
3.2	ครอบสัน เมทัลชีท หนา 0.33 มม.พร้อมอุปกรณ์	8.00	เมตร	200.00	1,600.00	35.00	280.00	1,880.00
3.3	เชิงชายไม้เนื้อแข็ง 1'x8'x4.00 ม.(4 แผ่น)	2.918	ลบ.ฟ	976.67	2,849.92	-	-	2,849.92
3.4	ป็นลม ไม้เนื้อแข็ง 1'x8'x3.00 ม. (4 แผ่น)	2.188	ลบ.ฟ	925.00	2,023.90	-	-	2,023.90
3.4	ค่าแรงติดตั้งเชิงชาย ป็นลม	28.00	เมตร	-	-	45.00	1,260.00	1,260.00
3.5	น้ำต+ตะปู	LIS	-	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00

เงื่อนไข Factor F

- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
- เงินประกันผลงานหัก 0%
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%


ค่าวัสดุ+ค่าแรง 100,171.78

ค่า Factor F = 1.3074 -


รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 100,171.78

คิดเป็นเงินตั้งจ่ายโครงการ 100,000.00


ตัวอักษร ( หนึ่งแสนบาทถ้วน )

ลงชื่อ..........ผู้ประมาณราคา  
( นายสมัย แท่นคำ )

หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

ลงชื่อ..........ผู้อนุมัติ  
(นายอนุภาพ ฉันทธนไพบูลย์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ


#### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกำหนดราคากลาง  
(นายสันติสุขเกษม มรรคจิตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง  
(จ.อ.ประยูร ปิ่นกำลัง)

หัวหน้าฝ่ายป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ลงชื่อ..........กรรมการกำหนดราคากลาง  
(พ.จ.อ.รัชชัย ปานใจนาม)  
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ